
平成 25年 11月 吉 日

謹啓 時下、先生におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて「第 3回東京麻酔学術講演会」を開催致します。

先生におかれましては、 ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせ上、ご出席賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。 言奎白

開催日時

開催場所

記

:2013年 11月 28日 (木 )

:京エプラザホテル東京 4階
東京都新宿区西新宿 2-2-1

19:00～ 20:40
「扇の間」

Tel:03-3344‐ 0111

【一般演題】19ЮO～ 1940

座長 日本医科大学大学院 疼痛制御麻酔科学分野

教授 坂本 篤裕先生

『 スガマデクスが原因と考えられるアナフィラキシー様反応4症例の経験』

国立国際医療研究センター病院 麻酔科 医長 前原 康宏先生

『 スガマデクス ー経済的観点から―』

杏林大学医学部 麻酔科学教室 講師 森山 潔先生

【特別講演】1940～ 2040

座長 慶應義塾大学医学部 客員教授  武田 純三 先生

『 筋弛緩マネジメント プロフェッショナルのための理論 』

演者 日本大学医学部麻酔科学系麻酔科学分野

主任教授 鈴木 孝浩先生

※研究会終了後、情報交換会を予定しております

※先生ご自身の旅費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設のルールに則

り、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願いいたします

主催 MSD株式会社

第 3回東京麻酔学術講演会


